

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	jun-12
INGRESOS FINANCIEROS	30,076,172
Intereses por Disponibles	402,466
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	0
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	29,622,169
Ingresos de Cuentas por Cobrar	0
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0
Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	51,537
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	11,289,491
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	10,076,385
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Finacieros Intern.	82,474
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	292,172
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	49,721
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	37,561
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	2,439
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	748,739
Otros Gastos Financieros	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	18,786,681
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	6,712,296
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	0
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	0
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	6,712,296
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	0
MARGEN FINANCIERO NETO	12,074,385
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,085,647
Ingresos por Operaciones Contingentes	40,275
Ingresos Diversos	1,045,372
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	261,657
Gastos por Operaciones Contingentes	48,347
Gastos Diversos	213,310
MARGEN OPERACIONAL	12,898,375
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	14,353,658
Gastos de Personal y Directorio	7,623,092
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	6,421,376
Impuestos y Contribuciones	309,190
MARGEN OPERACIONAL NETO	-1,455,283
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,313,297
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0
Amortizacion y Deterioro de Intangibles	644,424
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	665,692
Amortizacion de Gastos	0

Provision para creditos contingentes	3,181
RESULTADO DE OPERACIÓN	-2,768,580
OTROS INGRESOS Y GASTOS	1,328,647
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	921,722
Otros Ingresos y Gastos	406,925
Ingresos de Ejercicios Anteriores	0
Gastos Extraordinario	0
Gastos de Ejercicios Anteriores	0
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	0
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	-1,439,932
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	0
IMPUESTO A LA RENTA	0
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-1,439,932

ELABORADO POR: ÁREA DE CONTABILIDAD

FECHA DE PUBLICACIÓN: 08 DE AGOSTO DEL 2012